PORTARIA INTERNA Nº 070/2023

Expediente PROA/RS Nº 22/1950-0001007-6.

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL – UERGS,

no uso das atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01, o Decreto Estadual

nº 43.240/04; Designa; os funcionários listados, sobre a Presidência do primeiro, para

compor a Comissão Especial que fará a elaboração do edital do processo eleitoral

complementar, de membros da CPPD, nos termos elencados no art. 11, § 3º, do

Regimento Geral da Universidade, com a seguinte composição: Gabriela Silva Dias,

matrícula nº 3049485/01; Eléia Righi, matrícula nº 3970213/01; Emerson Fernandes da

Cunha, matrícula nº 3636771/02; Leonardo de Melo Menezes, matrícula nº 3789055/01,

conforme deliberação da 289ª Sessão Extraordinária do Consun, realizada em 20 de

dezembro de 2023.

 Publique-se no Site da UERGS.

Porto Alegre, 22 de dezembro de 2023.

Fernando Guaragna Martins

Reitor

		2023-12-22T15:08:41-0300
	FERNANDO GUARAGNA MARTINS:28601645020